Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

В целях расширения охвата граждан, вовлеченных в социально-

значимые проекты Нижегородской области, интеграции механизмов

поощрения жителей Нижегородской области за социальную активность

и увеличения количества социально значимых проектов Правительство

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о платформе «Доброрубль».

2. Определить министерство информационных технологий и связи

Нижегородской области уполномоченным органом исполнительной

власти Нижегородской области по реализации платформы «Доброрубль»

(далее – Платформа).

3. Рекомендовать автономной некоммерческой организации

«Цифровое развитие социальных проектов»:

3.1. Осуществлять координацию Платформы, включая проводимые

в рамках функционирования Платформы мероприятия по поощрению

участников Платформы, подписание договоров присоединения

с партнерами Платформы, утверждение порядка начисления и

списания бонусных баллов участников Платформы, формирование

перечня поощрений для предоставления участникам Платформы, а

также информационное обеспечение реализации Платформы в

пределах установленных полномочий.

3.2. Формировать требования по развитию информационных

систем и сервисов, используемых в рамках функционирования

Платформы, осуществлять процесс закупки необходимого программного

 О платформе «Доброрубль»

 2

обеспечения.

4. Рекомендовать государственному автономному учреждению

Нижегородской области «Центр координации проектов цифровой

экономики»:

4.1. Определять основные направления развития информационных

систем и сервисов, используемых в рамках реализации Платформы,

и обеспечивать их реализацию.

4.2. Обеспечивать процесс разработки и поддержки

информационных систем и сервисов, используемых в реализации

Платформы.

4.3. Обеспечить интеграцию Платформы с информационной

системой проекта «Карта жителя Нижегородской области», реализуемого

в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской

области от 30 декабря 2019 г. № 1033 «Об утверждении Положения о

проекте «Карта жителя Нижегородской области».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на исполняющего обязанности заместителя Губернатора Нижегородской

области Полякова Е.Н.

6. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор                                                  Г.С.Никитин

	ТекстовоеПоле4
	ТекстовоеПоле5
	ТекстовоеПоле3